
СТЕПНОГУТОВСКИЙ

ВЕСТНИК №25

                                         «26» ноября  2014г.



СТЕПНОГУТОВСКИЙ
ВЕСТНИК №25

                                                  «26»  ноября    2014г
                                                               Совет депутатов

Степногутовского сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области

ПРОТОКОЛ
Двадцать восьмой      сессии четвертого созыва

25.11.2014г                                      с.Степногутово

Всего депутатов   11    чел.
Присутствовали:   8 чел.

Приглашены и присутствуют: Ериков А.М, Литвинов Л.Г, Зотова Л.Н, Зуева Н.Е, 
Полякова О.А, Шугаев В.В, Бондарева Н.Л, Лукина Г.Ф.
Председатель : Толстикова Т.В.
Секретарь:  Зуева Н.Е.
                                             
                                               Повестка дня:
      1.  Рассмотрение «О проекте  бюджета Степногутовского сельсовета Тогучинского
района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»
       Докладывает : Специалист по финансам Терпугова Н.А.
     2. Об установлении на территории Степногутовского  сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области налога  на имущество физических лиц  
      Докладывает : Глава Степногутовского сельсовета Т.В.Толстикова

      3. Об утверждении дополнительных оснований признания  безнадёжными  к
взысканию недоимки, задолженности по  пеням и штрафам  по  местным  налогам и
перечня  документов, подтверждающих обстоятельства  признания безнадёжными  к

взысканию  недоимки, задолженности  по  пеням, штрафам.
      Докладывает : Глава Степногутовского сельсовета Т.В.Толстикова
       1.СЛУШАЛИ: 
 Специалиста по финансам Терпугову Н.А.
        Заслушав и обсудив проект  бюджета Степногутовского сельсовета  на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов"  был вынесен на публичные слушания, опубликован 
в Степногутовском Вестнике , все нормативы соблюдены
РЕШИЛИ:
 ( Решение и приложения прилагаются). 
        2. СЛУШАЛИ:      
Главу  Степногутовского сельсовета Толстикову Т.В.
  Согласно Налогового кодекса статьи 32 надо принять решение «Об установлении на 
территории Степногутовского  сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области налога  на имущество физических лиц .       
РЕШИЛИ:



Принять решение «Об установлении на территории Степногутовского  сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области налога  на имущество физических лиц. 
(решение прилагается)       
            3. СЛУШАЛИ:      
        Главу  Степногутовского сельсовета Толстикову Т.В.
Толстикова Т.В. зачитав положение  и объяснила  ,что для признания  безнадёжными  к 
взысканию недоимки, задолженности по  пеням и штрафам  по  местным  налогам и 
перечня  документов, подтверждающих обстоятельства  признания безнадёжными  к 
взысканию  недоимки, задолженности  по  пеням, штрафа.
РЕШИЛИ: 
Утвердить  дополнительные  основания для признания  безнадёжными  к взысканию 
недоимки, задолженности по  пеням и штрафам  по  местным  налогам и перечня  
документов, подтверждающих обстоятельства  признания безнадёжными  к взысканию  
недоимки, задолженности  по  пеням, штрафам (решение прилагается)

Председатель  Совета депутатов                               Толстикова Т.В.
Секретарь:                                                                    Зуева Н.Е.



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                              
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
/двадцать восьмой   сессии  четвертого созыва/

       25.11.2014                                                                           №15
                                                        с.Степногутово

«О проекте бюджета Степногутовского сельсовета Тогучинского района
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

Руководствуясь  Бюджетным  Кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  Российской  Федерации  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на  основании  Приказа  Министерства
финансов  Российской  Федерации  от  21  декабря  2012  года  №  171н  «Об  утверждении
указаний  о  порядке  применения  бюджетной  классификации  Российской  Федерации»,
Положением  «О   бюджетном  процессе   Степногутовского  сельсовета  Тогучинского
района  Новосибирской  области»,  Совет  депутатов  Степногутовского  сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:
          1.Утвердить  основные  характеристики  проекта  бюджета  Степногутовского
сельсовета Тогучинского района  (далее бюджет) на 2015 год:
          1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 6493,35 тыс.рублей; в
том числе  объем безвозмездных поступлений в сумме 4990,75 тыс. рублей; 
          1.2.  общий объем расходов бюджета в сумме 6493,35 тыс. рублей.
          1.3.  профицит бюджета  в сумме 0,0 тыс. рублей.
          2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2016 год и на 2017
год:
         2.1  прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2016 год  в сумме 5426,4
тыс.рублей; ; в том числе  объем безвозмездных поступлений в сумме 3869,4 тыс. рублей;  и на
2017 год в сумме 5976,2 тыс.рублей, ; в том числе  объем безвозмездных поступлений в сумме
4564,8 тыс. рублей; 
           2.2.  общий объем расходов бюджета на 2016 год  в сумме 5426,4 тыс. рублей , в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 108,7 тыс.руб. и  на 2017 год в сумме 5976,2
т.р, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 245,1 тыс.руб.
          2.3.  дефицит бюджета  в сумме 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2017 год в
сумме 0,0 тыс. рублей.
          3.Установить перечень главных администраторов доходов бюджета на 2015 год  и 
плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению, в 
том  числе:
          3.1  перечень  главных администраторов  доходов  бюджета  Степногутовского
сельсовета Тогучинского района  области, за исключением безвозмездных поступлений из
областного бюджета.( таблица 1)
          3.2 перечень главных администраторов  безвозмездных поступлений из областного
бюджета и бюджета Тогучинского района .(таблица 2)



           4.Установить перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита  бюджета  на  2015  год  и  плановый  период  2016  и  2017  годов  согласно
приложению №2 к настоящему решению.

5.Установить  источники  финансирования  дефицита  бюджета  Степногутовского
сельсовета Тогучинского района:

5.1 на 2015 год согласно таблице 1 приложения 3 к настоящему Решению;
5.2 на 2016 – 2017 годы согласно таблице 2 приложения  3 к настоящему Решению.
    6.Установить, что доходы бюджета Степногутовского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области на  2015 год и  в  плановом периоде  2016 и 2017 годов
формируются  за  счет  доходов  предусмотренных  законодательством  Российской
Федерации о налогах и сборах, в том числе от налогов, предусмотренных специальными
налоговыми режимами, местных налогов, пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов,
а также за счет безвозмездных поступлений, с учетом единых нормативов отчислений в
местный  бюджет  Степногутовского  сельсовета  от  налогов  и  сборов,  предусмотренных
законодательством  Новосибирской  области  согласно  приложения  №4(  таблица  1,2  )к
настоящему решению. 

7. Установить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленных  пунктом  1
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по раздела и подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета МО:

7.1  на 2015 год  согласно  таблице№1 приложения 5 к настоящему решению;
7.2    на 2016-2017 годы согласно таблице 2 приложения 5 к настоящему решению;

 8.Утвердить  цели  предоставления  и  распределение  иных  межбюджетных
трансфертов местным бюджетам:

1)  за  счет  средств  дорожного  фонда  Степногутовского  сельсовета  Тогучинского
района   Новосибирской  области  на  2015  год  согласно   приложения  6  к  настоящему
Решению;

9.  Утвердить  Программу  муниципальных  внутренних  заимствований  бюджета
Степногутовского сельсовета Тогучинского района:

9.1 на 2015 год согласно таблице 1 приложения 7 к настоящему Решению
9.2 на 2016 – 2017 годы согласно таблице 2 приложения 7 к настоящему Решению.
10. Утвердить Программу муниципальных гарантий Степногутовского сельсовета  в

валюте Российской Федерации:
  10.1 на 2015 год согласно таблице 1 приложения 8 к настоящему Решению
  10.2 на 2016 - 2017 годы согласно таблице 2 приложения 8 к настоящему Решению.

           11.  Установить  общий  объем  бюджетных  ассигнований,  направляемых  на
исполнение публичных нормативных обязательств, на 2015 год в сумме  81,7 тыс. рублей,
на 2016 год в сумме  0,00 тыс. рублей и на 2017 год в сумме  31,7  тыс. рублей согласно
приложения №9

  12.  Утвердить  программу  предоставления  бюджетных  кредитов  из  бюджета
Степногутовского сельсовета Тогучинского района:

  12.1  на  2015-2017годы  согласно  таблице  1  приложения  №  10  к  настоящему
Решению.

13.Установить  неустановленные  бюджетным  законодательством  Российской
Федерации  нормативы  распределения  доходов  между  бюджетами  бюджетной  системы
Российской  Федерации  на  2015  год  и  плановый  период  2016  и  2017  годов  согласно
приложению 11 к настоящему Решению в том числе: 

13.1.  неустановленные  бюджетным  законодательством  Российской  Федерации
нормативы распределения  доходов между бюджетами бюджетной системы Российской
Федерации в части налоговых и неналоговых доходов приложение №11



 14.Установить  прогнозный    план  приватизации  муниципального  имущества
поселения по  Степногутовскому  сельсовету  Тогучинского района на 2015 год согласно
приложения №12.

  15.Установить, что в 2015 - 2017 годах за счет средств бюджета Степногутовского
сельсовета  Тогучинского  района  Новосибирской  области  оказываются  муниципальные
услуги  (выполняются  работы)  в  соответствии  с  перечнем  и  объемом  муниципальных
услуг  (работ)  и  нормативами  финансовых  затрат  (стоимостью)  муниципальных  услуг
(работ),  утвержденными  администрацией  Степногутовского  сельсовета  Тогучинского
района.  Оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  осуществляется  в
соответствии  с  муниципальным заданием,  сформированным в  порядке,  установленном
администрацией Степногутовского сельсовета Тогучинского района.

 16.Установить, что в 2015-2017годах:
 16.1 Заключение  и  оплата  муниципальными  бюджетными  учреждениями

Степногутовского  сельсовета  Тогучинского  района,  органами  муниципальной  власти
Степногутовского  сельсовета  Тогучинского  района  договоров,  исполнение  которых
осуществляется  за  счет  средств   бюджета  Степногутовского  сельсовета  Тогучинского
района,  производятся  в  пределах  доведенных  им  лимитов  бюджетных  обязательств  в
соответствии с классификацией расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных
обязательств.

16.2. Муниципальные  учреждения  Степногутовского  сельсовета  Тогучинского
района  Новосибирской  области,  органы  муниципальной  власти  Степногутовского
сельсовета  Тогучинского  района  Новосибирской  области  при  заключении  договоров
(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать
авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам)
о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об
обучении на курсах повышения квалификации,  по договорам обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных средств,  а также по договорам,
подлежащим  оплате  за  счет  средств,  полученных  от  иной  приносящей  доход
деятельности;

2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);

3) в  размере  100  процентов  суммы  договора  (контракта)  -  по  распоряжению
администрации  Степногутовского  сельсовета  Тогучинского  района.  Новосибирской
области
         17. Установить  верхний  предел  муниципального  внутреннего   долга
Степногутовского сельсовета Тогучинского района на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс.
рублей,  в  том  числе  верхний  предел  долга  по  муниципальным  гарантиям
Степногутовского сельсовета Тогучинского района в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января
2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям Степногутовского сельсовета Тогучинского района в сумме 0,0 тыс. рублей и
на 1 января 2017 года в сумме 0,0  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям  в сумме 0,0 тыс. рублей.
          18.Установить  предельный  объем  муниципального  долга  Степногутовского
сельсовета Тогучинского района на 2015 год в сумме 247,9 тыс. рублей, на 2015 год в
сумме 260,4 тыс.рублей и на 2016 год в сумме 226,5 тыс.рублей.

19.Субсидии  предоставляются  МУП  «Степногутовское»,  производителю  товаров
(работ,  услуг)  жилищно-коммунального  хозяйства,   в  пределах,  предусмотренных
нормативно-правовыми документами органов местного самоуправления Степногутовского
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

     20.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  Степногутовского
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:



1) на 2015год в сумме  166,4  тыс. рублей;
21. Установить,  что  источником  формирования  дорожного  фонда   Тогучинского

района Новосибирской области является часть общих доходов  бюджета сельсовета   в
размере: на 2015 год –   166,4 тыс. рублей; 
       22. Установить, что неиспользованные в текущем финансовом году целевые средства,
поступившие  из  областного  и  районного  бюджетов  МО  подлежат  использованию  в
очередном финансовом году на те же цели со счетов по учету средств бюджета МО.

         23.Установить, что администрация Степногутовского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области вправе в случае изменения в 2015году перечня и (или) полномочий
главных  администраторов  доходов  бюджета  или  главных  администраторов  источников
финансирования  дефицита  бюджета  при  определении  принципов  назначения,  структуры
кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджета и источников финансирования
дефицита бюджета вносить  соответствующие изменения в  состав  закрепленных за ними
кодов классификации доходов бюджета или классификации источников финансирования
дефицита бюджета с внесением изменений в настоящее решение.

      24.Установить,  что средства бюджета Степногутовского сельсовета Тогучинского
района  Новосибирской  области,  предусмотренные  на  условиях  софинансирования
расходов,  осуществляемых  за  счет  средств  областного   бюджета  и  бюджета  района,
расходуются согласно установленным нормативам софинансирования расходов.
      Фактический объем расходов бюджета Степногутовского сельсовета Тогучинского

района  Новосибирской  области  определяется  главным распорядителем  средств  бюджета
Степногутовского  сельсовета  Тогучинского  района  Новосибирской  области  в  пределах
объемов  бюджетных  ассигнований,  утвержденных  настоящим  Решением,  исходя  из
фактически  поступившего  объема  средств    областного  бюджета  и  бюджета  района  на
соответствующие  цели,  если  иное  не  предусмотрено  законами  Новосибирской  области,
нормативными  правовыми  актами  Правительства  Новосибирской  области,  областных
органов  исполнительной  власти,  а  также  соглашениями,  заключенными администрацией
Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  с районными
органами исполнительной власти.

25.Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2015 года остатки
целевых средств,  поступившие из областного бюджета и бюджета района в 2015 году,
подлежат  возврату  в  доход  выше  указанных  бюджетов  в  соответствии  с  Порядком
взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме
субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение
предоставленных  из  областного  бюджета  и  бюджета  района  утвержденными приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009 года № 51-н

    При установлении наличия потребности в них, в соответствии с решением главного
администратора доходов областного бюджета и бюджета района остатки целевых средств
могут быть использованы на те же цели.

    26. Установить, что не использованные в 2015 году остатки средств, предоставленных
муниципальными  бюджетными   учреждениями  Степногутовского  сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области(далее бюджетные  учреждения) из бюджета
Степногутовского  сельсовета  Тогучинского  района  Новосибирской  области    в
соответствии с  абзацем первым пункта  1  статьи 78.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации и  абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и  пунктом 5 статьи 79 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, подлежат перечислению бюджетными  учреждениями в
бюджет Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  не
позднее 25 декабря 2015 года.

Остатки  средств,  перечисленные  бюджетными учреждениями  в  соответствующий
бюджет,  могут  быть  возвращены  бюджетным  учреждениям  в  очередном  финансовом

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=3146
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=102924


году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением
главного распорядителя бюджетных средств.
      27.  Установить,  что  в  ходе  исполнения  бюджета,  Степногутовского  сельсовета
Тогучинского  района  Новосибирской  области  по  результатам  проверок,  выявивших
нарушения  бюджетного  законодательства  получателями  средств  бюджета
Степногутовского  сельсовета  Тогучинского  района  Новосибирской  области  и  иными
участниками  бюджетного  процесса  вправе  принимать  решения  о  применении  мер
принуждения  в  соответствии  со  статьей  284.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации.

28.Установить  в  соответствии  с  пунктом  3  статьи  217 Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации  следующие  основания  для  внесения  в  2015  году  изменений  в
показатели  сводной  бюджетной  росписи  бюджета  Степногутовского  сельсовета
Тогучинского   района,  связанные с  особенностями исполнения  бюджета  сельсовета   и
(или)  перераспределения  бюджетных  ассигнований  между  получателями  бюджетных
средств бюджета сельсовета:

1) перераспределение  бюджетных  ассигнований  между  видами  расходов
классификации расходов бюджетов, предусмотренных получателям бюджетных средств
бюджета района на предоставление субсидий на конкурсной основе (грантов) физическим
и юридическим лицам;

2) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами и
целевыми статьями расходов классификации расходов бюджетов в случае реорганизации
муниципального учреждения;

3) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
без  изменения  целевого направления  расходования бюджетных средств  при изменении
порядка  применения  бюджетной  классификации,  установленной  Министерством
финансов Российской Федерации;
        29. Провести публичные слушания по проекту бюджета Степногутовского сельсовета
на 2015 год и плановый период 2016 и  2017 годов» 01.12.2014 года в 14-30 часов в зале
администрации Степногутовского сельсовета. 
        30.Назначить председательствующим на публичных слушаниях Толстикову Т.В. –
председателя Совета депутатов.
      31.Предложения по проекту бюджета Степногутовского сельсовета  на 2015 год и
плановый период 2016 и  2017 годов» направлять в письменном виде в Совет депутатов с.
Степногутово  в течение 10 дней со дня опубликования проекта по адресу: с.Степногутово
, ул.Центральная 16.
       32.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по бюджету, налоговой, финансово- кредитной политике. (Шугаева В.В.)
       33.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года. 

Глава Степногутовского сельсовета                      Т.В.Толстикова 

consultantplus://offline/ref=A9C657FE0ECE561881AAE9276B9EC4C8DA320259FFB2C9DF3E5B7820E11CCA54C6C6180ADA51g4ECG


    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
Двадцать  восьмой   сессии пятого созыва

«25»  ноября  2014                           № 16
с. Степногутово 

Об установлении на территории Степногутовского  сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области налога 

на имущество физических лиц  

В  соответствии  с  Федеральными  законами от  6  октября  2003 г. № 131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04
октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть
вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона
Российской  Федерации  «О  налогах  на  имущество  физических  лиц»,  главой  32  части
второй Налогового кодекса Российской Федерации и Законом Новосибирской области от
31  октября  2014 г. № 478-ОЗ  «Об  установлении  единой  даты  начала  применения  на
территории Новосибирской области порядка определения налоговой базы по налогу на
имущество  физических  лиц  исходя  из  кадастровой  стоимости  объектов
налогообложения», руководствуясь  Уставом Степногутовского  сельсовета Тогучинского
района  Новосибирской  области,  Совет  депутатов  Степногутовского   сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.  Установить  и  ввести  в  действие  с  1  января  2015  года  на  территории
Степногутовского   сельсовета  Тогучинского  района  Новосибирской  области   налог  на
имущество физических лиц (далее – налог).

2.  Установить,  что  налоговая  база  по  налогу  в  отношении  объектов
налогообложения определяется как их кадастровая стоимость.

3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:
3.1. 0,1 процента в отношении жилых домов; 
3.2. 0,1 в отношении жилых помещений;
3.3. 0,1 процента в отношении объектов незавершенного строительства в случае,

если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
3.4. 0,1 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых

входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом); 
3.5. 0,1 процента в отношении гаражей и машино-мест;
3.6. 0,1 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь

каждого  из  которых  не  превышает  50  квадратных  метров  и  которые  расположены  на
земельных  участках,  предоставленных  для  ведения  личного  подсобного,  дачного
хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

3.7.  1  %  в  отношении  объектов  налогообложения,  включенных  в  перечень,
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской
Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым
пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD1455753CDBD0EFDE6B75D912673DFC33556CE09FE4E7BF87B0F007585344217516C1568fAu3F
consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F


3.8. 2 % в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого
из которых превышает 300 миллионов рублей; 

3.9. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «  Степногутовский  Вестник»  и на

официальном сайте   Степногутовского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской
области.

5.  Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не
ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

6. Со дня вступления в силу решения признать утратившим силу:
6.1. Решение Совета депутатов Степногутовского  сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области от  29.11.2011года №7  «Об определении налоговых ставок по
налогу на имущество физических лиц».

6.2. Решение Совета депутатов Степногутовского  сельсовета Тогучинского района
Новосибирской  области  от   27.06.2014года  №11 «О внесении  изменений  в  решение  6
сессии   от   29.11.2011года  №7  «Об  определении  налоговых  ставок  по   налогу  на
имущество физических лиц».

  7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на   комиссию  по
бюджету, налоговой , финансово- кредитной политике.

Председатель Совета депутатов 

Степногутовского  сельсовета

Тогучинского района                                                          Т.В.Толстикова

Новосибирской области
  

Глава Степногутовского  сельсовета 

Тогучинского района                                                            Т.В.Толстикова

Новосибирской области



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПНОГУТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Двадцать восьмой   сессия четвертого созыва
с. Степногутово 

25.11.2014                                                                           № 17

Об утверждении дополнительных оснований признания  безнадёжными  к взысканию
недоимки, задолженности по  пеням и штрафам  по  местным  налогам и перечня

документов, подтверждающих обстоятельства  признания безнадёжными  к взысканию
недоимки, задолженности  по  пеням, штрафам

           В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  Степногутовского
сельсовета  Тогучинского  района  Новосибирской  области  ,  Совет  депутатов
Степногутовского  сельсовета

 РЕШИЛ:
    I.  Установить,  что  кроме  случаев,  установленных  пунктами  1,4  статьи          59
Налогового кодекса  Российской Федерации,  признаются безнадёжными к взысканию и
подлежат списанию:
     1. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, умерших или
объявленных судом умершими, в случае отказа наследников от права на наследство либо
отсутствия наследника в случае ненаследования имущества по истечении шести месяцев
на основании следующих документов:
     а)  сведения  органов  записи  актов  гражданского  состояния  о  государственной
регистрации  смерти  физического  лица  или  копии  судебного  решения  об  объявлении
физического лица умершим;
     б) справки налогового органа о суммах задолженности по налогам с физических лиц по
форме согласно приложению № 1 к настоящему Закону;
      в) справки налогового органа об отсутствии информации о наследнике.
      2. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, принудительное
взыскание которой прекращено в соответствии со статьями 46, 47  Федерального закона
от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (в редакции Федерального
закона от 03.12.2011 № 389-ФЗ) в связи с невозможностью установить местонахождение
должника, отсутствием у должника имущества, по истечению 3-х лет с момента выдачи
исполнительного листа (судебного приказа) на основании следующих документов:
      а) копии постановлений о возвращении исполнительного документа,  по которому
взыскание не производилось или произведено частично, об окончании исполнительного
производства,  вынесенных  судебным  приставом-исполнителем  в  соответствии  со
статьями  46,  47  Федерального  закона  от  02.10.2007  №  229-ФЗ  «Об  исполнительном
производстве» (в редакции Федерального закона от 03.12.2011 № 389-ФЗ);
     б) копии решения суда о взыскании;
     в)  сведений  регистрирующих  органов,  подтверждающих  отсутствие  у  должника
имущества, за счет которого возможно осуществить взыскание;
     г) справки налогового органа о суммах задолженности по налогам с физических лиц по
форме согласно приложению № 1 к настоящему Закону.



     3. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, не превышающая
1500 рублей, срок исковой давности по которой истек (срок образования задолженности
более  3-х  лет),  на  основании  справки  налогового  органа  о  суммах  задолженности  по
налогам по форме согласно приложению № 1 к настоящему Закону.
     4.  Задолженность  физических  лиц  по  пеням  по  состоянию  на  01.01.2012,  при
отсутствии  задолженности  по  соответствующему  налогу  на  дату  принятия  решения  о
списании на  основании справки  налогового  органа  о  суммах  задолженности  по форме
согласно приложению № 1 к настоящему Закону.
     5. Задолженность по земельному налогу по обязательствам, возникшим до 1 января
2006  года,  мобилизуемому  на  территории  поселения,  на  основании  следующих
документов:
     а)  решения  о  признании  безнадежной  к  взысканию  и  списанию  задолженности,
сложившейся в период с 1999 года – 2005 годы;
     б)  справки  налогового  органа  по  месту  учета  организации(месту  жительства
физического лица) о суммах недоимки задолженности по пеням, штрафам.
     6.  Задолженность  по местным налогам организаций –  отсутствующих  должников
(менее 100 тысяч рублей, включая пени и штрафы по всем видам налогов), на основании
следующих документов:
     а)  документа налогового органа об отсутствии в течение 12 месяцев движения по
счетам в кредитных учреждениях;
     б) документа отдела работы с налогоплательщиками о непредставлении в налоговый
орган в течение последних 12 месяцев бухгалтерской и иной налоговой отчетности;
     в) копии протокола осмотра территорий юридического лица об отсутствии должника
по юридическому адресу;
     г)  справки  налогового  органа  по  месту  нахождения  организации  о  сумме
задолженности отсутствующего должника;
     д)  документа  отдела  регистрации  и  учета  налогоплательщиков  об  отсутствии
учредителей  должностных  лиц  организаций  –  отсутствующих  должников  в  других
юридических лицах либо в качестве индивидуальных предпринимателей без образования
юридического лица.
     7.  Задолженность по местным налогам физических лиц, выбывших на постоянное
место жительства за пределы Российской Федерации, на основании:
     а)  справки налогового органа о суммах задолженности по налогам с физических лиц;
     б)  справки  о  физических  лицах,  выбывших  на  постоянное  место  жительства  за
пределы Российской Федерации.
II.  Решение  вступает  в  силу  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального
опубликования.
III.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  постоянную  комиссию  Совета
депутатов   сельсовета  Тогучинского  района  Новосибирской  области   комиссию  по
бюджету, налоговой, финансово- кредитной политике. (Шугаева В.В.)

Глава Степногутовского  сельсовета 
Тогучинского района    
Новосибирской области                                                  Т.В.Толстикова 

  УЧРЕДИТЕЛЬ: 
Администрация Степногутовского сельсовета,
Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района 
                       РЕДАКТОР:  Т.В.Толстикова
Отпечатано: администрация Степногутовского сельсовета
Тираж: 35 штук. Бесплатно.
           


	15.Установить, что в 2015 - 2017 годах за счет средств бюджета Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области оказываются муниципальные услуги (выполняются работы) в соответствии с перечнем и объемом муниципальных услуг (работ) и нормативами финансовых затрат (стоимостью) муниципальных услуг (работ), утвержденными администрацией Степногутовского сельсовета Тогучинского района. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется в соответствии с муниципальным заданием, сформированным в порядке, установленном администрацией Степногутовского сельсовета Тогучинского района.
	16.1 Заключение и оплата муниципальными бюджетными учреждениями Степногутовского сельсовета Тогучинского района, органами муниципальной власти Степногутовского сельсовета Тогучинского района договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Степногутовского сельсовета Тогучинского района, производятся в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
	16.2. Муниципальные учреждения Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, органы муниципальной власти Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
	1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от иной приносящей доход деятельности;
	2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);
	3) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - по распоряжению администрации Степногутовского сельсовета Тогучинского района. Новосибирской области
	19.Субсидии предоставляются МУП «Степногутовское», производителю товаров (работ, услуг) жилищно-коммунального хозяйства, в пределах, предусмотренных нормативно-правовыми документами органов местного самоуправления Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
	24.Установить, что средства бюджета Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, предусмотренные на условиях софинансирования расходов, осуществляемых за счет средств областного бюджета и бюджета района, расходуются согласно установленным нормативам софинансирования расходов.
	26. Установить, что не использованные в 2015 году остатки средств, предоставленных муниципальными бюджетными учреждениями Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области(далее бюджетные учреждения) из бюджета Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат перечислению бюджетными учреждениями в бюджет Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области не позднее 25 декабря 2015 года.
	Остатки средств, перечисленные бюджетными учреждениями в соответствующий бюджет, могут быть возвращены бюджетным учреждениям в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств.
	3.9. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

